Муниципальное  бюджетное образовательное  учреждение

«Белогривская  средняя  общеобразовательная  школа»

Большеуковского муниципального района Омской области

ПРИКАЗ

от «02» сентября 2024г.                                                                                                           № 286

Об организации и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

 в 2024-2025 учебном году

        С целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-

исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей,

пропаганды научных знаний и в соответствии  с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации  от  27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения  всероссийской

олимпиады школьников»,  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 августа

2024 года № 2107 «Об организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году»; приказом Комитета образования Администрации Большеуковского муниципального

района Омской области №186-П от 28 августа 2024 года «Об организации и проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025

учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

- график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам  в 2024-2025 учебном году (приложение № 1);

- продолжительность выполнения заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам  в 2024-2025 учебном году (приложение № 2);

- состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиад  школьников по

общеобразовательным предметам  в 2024-2025 учебном году  (приложение 3);

   - состав жюри по проверке олимпиадных работ школьного этапа всероссийской олимпиады

   школьников по общеобразовательным предметам  в 2024-2025 учебном году (приложение 4);

- состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам  в 2024-2025 учебном году (приложение 5).

2. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:

    - квота победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому

общеобразовательному предмету составляет не более 40 процентов от общего числа участников

школьного этапа по соответствующему предмету.

3. Победителями школьного этапа всероссийской олимпиады школьников признаются участники,

набравшие 50 процентов и более от максимального количества баллов.

4.  Все участники школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, которые набрали одинаковое

50 процентов и более от максимального количества баллов, признаются победителями.

5. Призерами школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в пределах установленной квоты

победителей и призеров признаются все участники школьного этапа Олимпиады, следующие в

итоговой таблице за победителями.

6. В случае, когда у участника школьного этапа Олимпиады, определяемого в пределах установленной

квоты победителей и призеров в качестве призера, оказывается количество такое же, как у следующих

за ним в итоговой таблице, решение по данному участнику и всем участникам, имеющим с ним равное

количество баллов, определяется жюри школьного этапа.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе И.А.Петрову.

Директор                                                     С.В.Архипова

Приложение № 1

к приказу

МБОУ «Белогривская СОШ»

от «02» сентября 2024 года

№ 286

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным дисциплинам

в 2024 – 2025 учебном году

№

п/п

Наименование

предмета олимпиады

Срок проведения

1 Астрономия 26.09.2024

2 Право 27.09.2024

3 Русский язык 30.09.2024

4 История 02.10.2024

5 Физика 03.10.2024

6 Литература 04.10.2024

7 География 07.10.2024

8 Обществознание 08.10.2024

9 Немецкий язык 09.10.2024

10 Биология
5 – 6 классы - 10.10.2024

7 – 11 классы – 11.10.2024

11 Химия 14.10.2024

12 Экономика 15.10.2024

13
Основы безопасности

жизнедеятельности
16.10.2024

14 Математика (4-6 классы)
4 – 6 классы - 17.10.2024

7 – 11 классы – 18.10.2024

15
Искусство (мировая

художественная культура)
21.10.2024

16 Физическая культура 23.10.2024

17 Информатика 24.10.2024

18 Технология 25.10.2024

19 Экология 29.10.2024

                                                 Приложение № 3

                                                                                        к приказу МБОУ «Белогривская СОШ»

                                                                                        от «02» сентября 2024 года

                                                                                        № 286

Состав организационного комитета

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 по общеобразовательным предметам  в 2024-2025 учебном году

1. Архипова С.В.. – председатель организационного комитета

2. Петрова И.А.

3. Ковнир М.И.

.

                                                  Приложение № 4

                                                                                        к приказу МБОУ «Белогривская СОШ»

                                                                                        от «02» сентября 2024 года

                                                                                        № 286

Состав

 жюри по проверке олимпиадных работ школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным дисциплинам

в 2024 – 2025 учебном году

№
п/п

Предмет  Ф.И.О. члена жюри

1 Право Архипова С.В.- председатель жюри

Синяков К.Ю.

Петрова И.А.

2 Русский язык Архипова С.В. – председатель жюри
Ковнир М.И.

Петрова И.А.
3 Физика Платформа «Сириус. Курсы»

4 Астрономия Платформа «Сириус. Курсы»

5 История Петрова И.А. - председатель жюри
Синяков К.Ю.

Лужбина Н.А.

6 Литература Петрова И.А. - председатель жюри

Архипова С.В.

Лужбина Н.А.
7 Химия Платформа «Сириус. Курсы»
8 География Петрова И.А. - председатель жюри

Архипова С.В.

Синяков К.Ю.

9 Обществознание Петрова И.А. - председатель жюри

Синяков К.Ю.

Архипова С.В.

10 Немецкий язык Петрова И.А. – председатель жюри

Архипова С.В.

Лужбина Н.А.

11 Биология Платформа «Сириус. Курсы»

12 Экономика Петрова И.А. - председатель жюри

Синяков К.Ю.

Архипова С.В.
13 ОБЖ Петрова И.А. - председатель жюри

Помыткина М.В.

Елдырева Н.В.
14 Математика Платформа «Сириус. Курсы»

15 Физическая культура Петрова И.А. - председатель жюри

Помыткина М.В.

Елдырева Н.В.
16 Экология Петрова И.А. – председатель жюри

Балашова Т.Л.

Лужбина Н.А.

17 Информатика Платформа «Сириус. Курсы»

18 Технология Петрова И.А. - председатель жюри

Елдырева Н.В.

Лужбина Н.А.

                                                Приложение № 5

                                                                                       к приказу МБОУ «Белогривская СОШ»

                                                                                       от «02» сентября 2024 года

                                                                                        № 286

Состав

 апелляционной комиссии школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным дисциплинам

в 2023 – 2024 учебном году

№
п/п

Предмет  Ф.И.О. члена жюри

1 Право Архипова С.В.- председатель жюри

Синяков К.Ю.

Петрова И.А.

2 Русский язык Архипова С.В. - председатель жюри
Ковнир М.И.

Петрова И.А.
3 Физика Платформа «Сириус. Курсы»

4 Астрономия Платформа «Сириус. Курсы»

5 История Петрова И.А. - председатель жюри
Синяков К.Ю.

Лужбина Н.А.

6 Литература Петрова И.А. - председатель жюри

Архипова С.В.

Лужбина Н.А.
7 Химия Платформа «Сириус. Курсы»
8 География Петрова И.А. - председатель жюри

Архипова С.В.

Синяков К.Ю.

9 Обществознание Петрова И.А. - председатель жюри

Синяков К.Ю.

Архипова С.В.
10 Немецкий язык Петрова И.А. – председатель жюри

Архипова С.В.

Лужбина Н.А.

11 Биология Платформа «Сириус. Курсы»

12 Экономика Петрова И.А. - председатель жюри

Синяков К.Ю.

Архипова С.В.
13 ОБЖ Петрова И.А. - председатель жюри

Помыткина М.В.

Елдырева Н.В.
14 Математика Платформа «Сириус. Курсы»

15 Физическая культура Петрова И.А. - председатель жюри

Помыткина М.В.

Елдырева Н.В.
16 Экология Петрова И.А. – председатель жюри

Балашова Т.Л.

Лужбина Н.А.

17 Информатика Платформа «Сириус. Курсы»

18 Технология Петрова И.А. - председатель жюри

Елдырева Н.В.

Лужбина Н.А.

		2024-11-15T14:55:18+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БЕЛОГРИВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БОЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ